UBND TỈNH NINH THUẬN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    BTC ĐẠI HỘI ĐIỀN KINH                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:           /BTC-ĐHĐK                   Ninh Thuận, ngày      tháng 3 năm 2024
    V/v tổ chức lễ khai mạc, bế mạc

   và thi đấu các môn thể thao trong

chương trình Đại hội Điền kinh HSPT

 tỉnh Ninh Thuận lần thứ XV năm 2024

Kính gửi:

                 - Trưởng phòng GDĐT huyện, thành phố;

                                                          - Hiệu trưởng các trường trực thuộc;

                                                          - Trường THPT iSCHOOL Ninh Thuận;

                                                          - Trường TH, THCS, THPT Hoa Sen.

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 2783/KH-SGDĐT ngày 10/11/2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về Kế hoạch tổ chức Đại hội điền kinh (ĐHĐK) học sinh

phổ thông tỉnh Ninh Thuận lần thứ XV năm 2024; Thông báo số 287/TB-SGDĐT ngày

6/02/2024 về thông báo Kế hoạch tổ chức Đại hội Điền kinh học sinh phổ thông

(ĐHĐK HSPT) tỉnh Ninh Thuận lần thứ XV năm 2024; Nay Ban Tổ chức ĐHĐK

HSPT thông báo kế hoạch và thời gian tổ chức lễ Khai mạc, Bế mạc và thi đấu các

môn thể thao trong chương trình ĐHĐK HSPT tỉnh Ninh Thuận lần thứ XV năm 2024,

như sau:

I. CHƢƠNG TRÌNH KHAI MẠC ĐẠI HỘI ĐIỀN KINH HSPT TỈNH

NINH THUẬN LẦN THỨ XV NĂM 2024

- Địa điểm khai mạc: Nhà thi đấu, Trung tâm HL&TĐ TT tỉnh.

- Thời gian khai mạc:

+ 6 giờ 15, ngày 05/3/2024 các đơn vị, trường học có mặt tại địa điểm tập kết

theo vị trí Ban Tổ chức bố trí trong Nhà thi đấu;

+ 6 giờ 30, ngày 05/3/2024 tiến hành lễ Khai mạc.

- Thành phần tham dự:

+ Đại biểu, Khách mời, Ban Tổ chức;

+ Trưởng phòng GDĐT huyện, thành phố; Hiệu trưởng các trường trực thuộc;

+ Lãnh đạo và vận động viên các đoàn tham dự Khai mạc ĐHĐK HSPT.

1. Phần Nghi lễ

- Đội Hồng kỳ;

- Bảng tên đơn vị;

- 31 đoàn diễu hành theo thứ tự sau:

TT Đơn vị TT Đơn vị

01 THPT Trường Chinh 17 THCS-THPT Trần Hưng Đạo

02 Phòng GDĐT Phan Rang - Tháp Chàm                   18 THPT An Phước

03 PTDTNT Pinăng Tắc 19 THPT Phan Chu Trinh

04 Phòng GDĐT Ninh Phước   20 THPT iSCHOOL Ninh Thuận

05 THPT Nguyễn Huệ 21 THCS-THPT Nguyễn Văn Linh

 2

TT Đơn vị TT Đơn vị

06 Phòng GDĐT Ninh Hải                              22 THPT Ninh Hải

07 PTDTNT THPT Ninh Thuận 23 THPT Phạm Văn Đồng

08 Phòng GDĐT Thuận Nam 24 TH, THCS, THPT Hoa Sen

09 THCS-THPT Bác Ái 25 THPT chuyên Lê Quý Đôn

10 Phòng GDĐT Thuận Bắc                           26 THPT Nguyễn Du

11 THPT Nguyễn Trãi 27 Trung tâm GDTX-HN tỉnh

12 Phòng GDĐT Ninh Sơn 28 THPT Tôn Đức Thắng

13 THPT Phan Bội Châu 29 THCS-THPT Đặng Chí Chanh

14 Phòng GDĐT Bác Ái                                30 THPT Tháp Chàm

15 THPT Chu Văn An   31 Đoàn trọng tài (TT)

16 THPT Lê Duẩn

   2. Phần nghi thức và biểu diễn chào mừng lễ Khai mạc

   a) Phần nghi lễ:

    + Chào cờ: Nhạc Quốc ca;

    + Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

    + Thông qua Quyết định thành lập Ban Tổ chức ĐHĐK;

    + Diễn văn khai mạc của Trưởng Ban Tổ chức ĐHĐK;

    + Đại diện Vận động viên tuyên thệ;

    + Đại diện Trọng tài tuyên hứa;

    + Tặng cờ lưu niệm cho các Đoàn và Hoa cho tổ Trọng tài tham dự ĐHĐK

HSPT tỉnh Ninh Thuận lần thứ XV năm 2024.

3. Phần Hội: Văn nghệ chào mừng, biểu diễn Võ thuật.

  - Kết thúc lễ Khai mạc (tổ chức thi đấu các môn TDTT theo kế hoạch).

II. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ CHO LỄ KHAI MẠC

1. Trang phục trong buổi lễ khai mạc

a) Lãnh đạo đoàn: Trưởng đoàn đứng trước đội hình diễu hành, trang phục quần

mầu sậm, áo sơ mi trắng có thắt cà vạt, giầy đế mềm.

b) Vận động viên: Mỗi đoàn cử 14 người (01 trưởng đoàn đứng sau đội hình,

trang phục quần âu, áo trắng, thắt Cà vạt, giày đế mềm) tập trung thành 01 hàng dọc,

học sinh trang phục thể thao, mang giày bata đế mềm, đội hình đứng thứ tự từ thấp đến

cao (phần tặng cờ Lưu niệm, Trưởng đoàn tiến lên phía trước, đứng trước  bảng tên của

đơn vị để nhận cờ Ban Tổ chức ĐHĐK tặng).

2. Qui định vị trí tập kết các đoàn

 Vị trí tập kết các đoàn theo số thứ tự từ 01 đến 31 trong Nhà thi đấu, Trung tâm

HL&TĐ TT tỉnh (tập trung theo người cầm bảng tên đơn vị, trường học). Tất cả các

học sinh và giáo viên không thuộc thành phần nêu trên (14 người/đoàn) tập trung ngồi

trên khán đài dự lễ.

3. Điều động và phân công chuẩn bị cho lễ khai mạc ĐHĐK HSPT: Ban Tổ

chức giao trách nhiệm cho các đơn vị, trường học thực hiện các công việc sau:

a) Phân công Phòng GDĐT thành phố Phan Rang - Tháp Chàm:

- Chỉ đạo và hỗ trợ Trƣờng THCS Trần Phú chuẩn bị và biểu diễn đồng diễn

Võ thuật Vovinam trong buổi lễ Khai mạc và cử 01 giáo viên để quản lý học sinh tham

 3

gia tổng duyệt vào lúc 15 giờ 30, ngày 04/3/2024, tại Nhà thi đấu Trung tâm HL&TĐ

thể thao tỉnh;

- Trƣờng TH-THCS Lê Đình Chinh, thành phố Phan Rang - Tháp Chàm: cử

giáo viên phụ trách quản lý và chuyên chở 02 cầu môn Bóng đá (5 - 5) đến sân Bóng

đá Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn trong ngày 04/3/2024 để tổ chức thi đấu môn

Bóng đá Nam cấp Tiểu học và THCS trong chương trình ĐHĐK HSPT tỉnh Ninh

Thuận lần thứ XV năm 2024 và chở về trường vào ngày 12/3/2024.

b) Phân công Trung tâm GDTX-HN: Biểu diễn tiết mục múa “Hồn Thiêng

Đất Việt” trong buổi lễ khai mạc và cử 01 giáo viên để quản lý học sinh tham gia tổng

duyệt vào lúc 15 giờ 30, ngày 04/3/2024, tại Nhà thi đấu Trung tâm HL&TĐ thể thao

tỉnh;.

 c) Phân công Trƣờng THPT Chu Văn An:

- Điều động 20 học sinh nam (trang phục học thể dục, giày thể thao) cầm cờ

Hồng kỳ và cử 01 giáo viên để quản lý học sinh tham gia tổng duyệt vào lúc 15 giờ 30,

ngày 04/3/2024, tại Nhà thi đấu Trung tâm HL&TĐ thể thao tỉnh;

- Điều động 100 học sinh nam và nữ (trang phục học thể dục), ngồi ở 2 dãy hàng

trên khán đài để dự lễ Khai mạc, có mặt tại Nhà thi đấu, Trung tâm HL&TĐ TT tỉnh,

vào lúc 6 giờ 15 ngày 05/3/2024 và cử 02 giáo viên để quản lý học sinh trong thời gian

diễn ra lễ Khai mạc.

- Cử giáo viên phụ trách quản lý, chuyên chở bộ nệm Nhảy cao đến Trung tâm

HL&TĐ Thể thao tỉnh vào ngày 06/3/2024 để tổ chức thi đấu môn Nhảy cao và chở về

trường vào ngày 10/3/2024.

d) Phân công Trƣờng THPT Nguyễn Trãi:

- Cử chọn 31 học sinh nữ (trang phục áo dài trắng) cầm bảng tên các đơn vị

tham dự lễ Khai mạc; 04 học sinh nữ (trang phục áo dài) để chuyển cờ Lưu niệm, Hoa

cho Lãnh đạo tỉnh, Ban Tổ chức tặng các Đoàn, tổ Trọng tài và cử 01 giáo viên để

quản lý học sinh;

- Chọn 01 vận động viên đọc lời tuyên thệ.

- Cử giáo viên phụ trách quản lý, chuyên chở bộ nệm Nhảy cao đến Trung tâm

HL&TĐ Thể thao tỉnh vào ngày 06/3/2024 để tổ chức thi đấu môn Nhảy cao và chở về

trường vào ngày 10/3/2024.

e) Phân công Trƣờng THCS-THPT Trần Hƣng Đạo: Cử giáo viên phụ trách

và chuyên chở 02 cầu môn Bóng đá (5 - 5), 02 lưới cầu môn đến sân Bóng đá Trường

THPT chuyên Lê Quý Đôn trong ngày 04/3/2024 để tổ chức thi đấu môn Bóng đá

(Nam, Nữ) cấp THPT trong chương trình ĐHĐK HSPT tỉnh Ninh Thuận lần thứ XV

năm 2024 và chở về trường vào ngày 12/3/2024.

f) Phân công Trƣờng THPT chuyên Lê Quý Đôn:

- Chuẩn bị cơ sở vật chất tổ chức thi đấu môn Bóng đá (nam) cấp TH, THCS,

THPT và (nữ) cấp THPT; Bóng chuyền (nam) cấp THPT; môn Cờ vua (nam, nữ) cấp

TH, THCS, THPT; Trong Nhà thi đấu tổ chức thi đấu môn Cầu lông (nam, nữ) cấp

THPT (Môn Bóng đá: chuẩn bị đường biên sân, bàn, ghế Trọng tài, âm thanh; môn

Bóng chuyền: cột giới hạn lưới, ghế Trọng tài, bàn, ghế thư ký, âm thanh; môn Cầu

lông: ghế Trọng tài chính; ghế trọng tài biên; bàn, ghế Thư ký, âm thanh, ánh sáng;

môn Cờ vua:  03 phòng học tổ chức thi đấu (Nam, Nữ) cấp TH, THCS, THPT, bàn,

ghế  thi đấu và ánh sáng trước ngày 04/3/2024.

 4

- Cử 01 giáo viên Giáo dục thể chất đại diện cho lực lượng Trọng tài tuyên hứa

trong buổi lễ Khai mạc;

 - Có Kế hoạch hỗ trợ và bố trí chổ ở cho các Đoàn trong thời gian tổ chức các

môn thi đấu tại trường và phân công bảo vệ hướng dẫn khu vực để xe cho các Đoàn

tham gia thi đấu các môn Bóng đá, Bóng chuyền, Cầu lông và Cờ vua.

g) Thiết bị, dụng cụ tổ chức thi đấu:

 Môn Cờ vua: Yêu cầu Trưởng đoàn, Huấn luyện viên phòng GDĐT huyện,

thành phố, các trường phổ thông trực thuộc có học sinh tham gia thi đấu môn Cờ vua

đem theo Bộ Cờ vua.

5. Một số vấn đề cần lƣu ý

- Tất cả các nội dung công việc có lực lượng học sinh các trường được điều

động tham gia tổng duyệt chuẩn bị cho lễ Khai mạc ĐHĐK HSPT, Ban Tổ chức yêu

cầu các đơn vị, trường học thực hiện nghiêm túc về thời gian và số lượng; danh sách

học sinh và giáo viên được các đơn vị cử tham gia lễ Khai mạc gửi về (ông Phạm Tấn

Thi, chuyên viên, phòng NVDH, Sở GDĐT) trước ngày 04/3/2024;

- Tất cả lực lượng học sinh phục vụ lễ Khai mạc (phần nghi thức và các tiết mục

biểu diễn) phải có mặt tại nhà thi đấu, Trung tâm HL&TĐ TT tỉnh vào lúc 15 giờ 30

ngày 04/3/2024 để tổng duyệt chương trình chuẩn bị cho lễ Khai mạc;

- Ban Tổ chức Đại hội Điền kinh đề nghị Trưởng phòng GDĐT huyện, thành

phố; Hiệu trưởng các trường trực thuộc triển khai thực hiện treo cờ phướn, băngron

trước cổng trường trước ngày Khai mạc Đại hội Điền kinh, với nội dung "Chào mừng

Đại hội Điền kinh học sinh phổ thông tỉnh Ninh Thuận lần thứ XV năm 2024" và có

kế hoạch tuyên truyền sâu rộng mục đích, ý nghĩa Đại hội Điền kinh cho Cán bộ, giáo

viên và học sinh trong thời gian diễn ra các hoạt động trên;

- Tất cả các loại xe của Đại biểu, Ban Tổ chức, khách mời, giám sát, trọng tài,

Lãnh đạo các đơn vị, giáo viên và học sinh tham gia lễ Khai mạc ĐHĐK HSPT phải để

đúng nơi qui định và theo hướng dẫn của bộ phận giữ xe tại Trung tâm HL&TĐ TT

tỉnh;

- Ban Tổ chức yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị lưu ý các giáo viên và học sinh

tham gia ĐHĐK HSPT nghiêm túc thực hiện 5 điều kỷ luật trong thời gian ĐHĐK

HSPT diễn ra:

+ Mọi công việc, kế hoạch phải đúng thời gian qui định;

+ Tuyệt đối chấp hành hiệu lệnh của người Tổng điều hành lễ Khai mạc;

+ Học sinh tham dự lễ Khai mạc phải có mặt đúng thời gian và đủ số lượng theo

qui định;

+ Giữ gìn trật tự, vệ sinh trong lễ Khai mạc và các địa điểm tổ chức thi đấu;

+ Không có thái độ, hành vi thiếu văn hoá đối với người làm nhiệm vụ.

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC THI ĐẤU

1. Thời gian:

 - Buổi sáng Từ 7 giờ 30 đến 11 giờ 00;

- Buổi chiều: Từ 14 giờ 00 đến 17 giờ 00.

2. Địa điểm tổ chức:

Thời gian thi đấu: Từ ngày 5/3/2024 đến ngày 11/3/2024 (theo lịch thi đấu từng

môn).

 5

TT Môn thi đấu Cấp học Địa điểm tổ chức

 01 Bóng đá
TH, THCS (nam),

THPT (nam, nữ)
Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn

 02 Bóng chuyền THPT (nam) Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn.

 03 Cầu lông THPT (nam, nữ) Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn

 04 Cờ vua TH, THCS, THPT (nam, nữ) Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn.

 05 Bơi TH, THCS, THPT (nam, nữ)
Hồ Bơi , TT. phòng, chống đuối nước

(số 285A, đường Ngô Gia Tự, PR-TC).

 06 Bóng rổ THPT (nam, nữ) Sân Bóng rổ, TT. HL&TĐ TT tỉnh.

 07 Điền kinh TH, THCS, THPT (nam, nữ) Sân Vận động tỉnh.

 08 Bóng chuyền THCS (nam, nữ), THPT (nữ) Nhà thi đấu, TT. HL&TĐ TT tỉnh.

 09 Bóng bàn TH, THCS, THPT (nam, nữ) Nhà Thiếu nhi tỉnh Ninh Thuận.

IV. CHƢƠNG TRÌNH BẾ MẠC ĐHDK HSPT TỈNH NINH THUẬN LẦN

THỨ XV NĂM 2024

1. Họp Trưởng đoàn vào lúc 14 giờ 00 ngày 11/3/2024, tại Hội trường Sở

GDĐT, đánh giá tình hình tổ chức, chất lượng chuyên môn, kết quả thi đấu.

2. Tổ chức Bế mạc và khen thưởng, Trưởng đoàn, Huấn luyện viên tập trung vận

động viên đạt thành tích phá kỷ lục các nội dung thi đấu và vận động viên ghi nhiều

bàn thắng môn Bóng đá (cấp TH, THCS, THPT), tại Hội trường Sở GDĐT vào lúc 15

giờ 30 ngày 11/3/2024.

Ban Tổ chức yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện

các nội dung đã nêu tại công văn này; đồng thời tạo điều kiện cho giáo viên và học sinh

tham gia các môn thể thao trong chương trình ĐHĐK HSPT tỉnh Ninh Thuận lần thứ

XV năm 2024; trong quá trình thực hiện có vướng mắc cần giải quyết, liên hệ Sở

GDĐT (Phòng NVDH, điện thoại số 0919.071600) để được hướng dẫn thống nhất thực

hiện./.

Nơi nhận:                  KT. TRƢỞNG BAN TỔ CHỨC

- Như trên (Thực hiện);                                                                 PHÓ TRƢỞNG BAN

- Ban Tổ chức ĐHĐK;

- TT. HL&TĐ TT tỉnh;

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, NVDH.

     PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ GDĐT

              Nguyễn Anh Linh

 6

-

		2024-03-01T10:35:43+0700

		vanphong_soninhthuan@moet.edu.vn
	2024-03-01T10:53:48+0700

		2024-03-01T10:54:03+0700

		2024-03-01T10:54:15+0700